
 

 

  

福岡市政担当記者各位                                 令和２年４月 28 日 

 

令和２年 11 月８日（日）開催予定としていました「福岡マラソン２０２０」は，依然，国内

外で新型コロナウイルス感染症の感染拡大による影響が日々変化しており，今後の推移

の見通しが難しい状況の中，感染症拡大の影響を考慮し，福岡マラソン実行委員会にお

いて中止することを決定いたしましたのでお知らせします。 

福岡マラソン開催を楽しみにしていただいた皆様をはじめ，関係各所にご迷惑をおか

けして大変申し訳ございませんが，何卒ご理解いだきますようよろしくお願いします。 

引き続き，福岡マラソンを何卒よろしくお願いいたします。 

 

■中止となった「福岡マラソン２０２０」概要 

 １ 日時   

２０２０年１１月８日（日） 

 ２ 種目・定員・制限時間 

種目 定員 制限時間 

マラソン（42.195km） 12,000 人 ７時間 

車いす競技（5.2km） 20 人 30 分 

ファンラン（5.2km） 2,000 人 65 分 

■ランナーエントリー及びボランティア募集について 

 ４月 13 日（月）募集開始予定を延期しておりましたが，「福岡マラソン２０２０」中止に伴

い，ランナーエントリー及びボランティア募集についても中止いたします。 

 

 

※本件につきましては，九州運動記者クラブ及び伊都国記者会へもお知らせしております。 

 

【大会に関するお問い合わせ】 
福岡マラソン総合コールセンター 
電話：092-711-4422 

 

福岡マラソン２０２０の開催中止のお知らせ 



 

令和２年４月２８日  

関係各位 

福岡マラソン実行委員会   

会 長  下 川  祥 二  

 

福岡マラソン２０２０の開催中止について 

 

皆様におかれましては，平素より福岡マラソンの開催にあたり，ご理解・ご協力を賜り，衷心より

厚く御礼申し上げます。 

福岡マラソンは，「人をつなぐ。まちをつなぐ。未来へつなぐ。」を大会テーマに福岡・糸島両市民

の皆様をはじめ，ランナー，スタッフ，沿道の自治協議会や事業所，協賛企業等の多くの方々のご

支援・ご協力のもと，開催させていただいております。 

 

さて，本年１１月８日（日）を開催予定としていた 「福岡マラソン２０２０」は，今般，国内外で深刻

化する新型コロナウイルス感染症の感染拡大の状況及び影響に鑑み， 

１．多数の人が集まるイベントにおいて感染拡大のリスクがあること 

２．大会運営を支えてくれるスタッフ（ボランティア・医療関係者）が充分集まるか不透明であり大 

会の安全な運営を行えない可能性がある。 

３．経済的ショックが大きい中で，協賛を含め，大会運営費用となる十分な資金の確保が確実 

でない。 

４．すでに営業活動に支障が出ている沿道の事業者に，交通規制等で更なる負担を強いるこ 

とになる。 

といった点が懸念されるため，福岡マラソン実行委員会において，緊急かつ慎重に審議を行った

結果，「中止する」ことを決定いたしました。 

 

日頃より福岡マラソンを愛し，参加・応援を検討してくださっている方を思うと，断腸の思いでは

ありますが，人命に勝るものはないとの考えから，「中止」の判断に至った次第です。 

何卒事情ご賢察のほど，よろしくお願い申し上げます。 

 

福岡マラソンは，市民の皆様の支えがあり，皆さんに笑顔が生まれてここまで回を重ねてまいり

ました。新型コロナウイルス終息の向こうに，次回以降の大会を目指して準備を継続してまいりま

すので，引き続きご支援のほど，よろしくお願い申し上げます。 

 

この新型コロナウイルスの感染状況が一刻も早く終息し，皆様におかれましては，心身の健康

を保ちながら，日常の生活に戻ることを心より願っております。 

 


	020_プレスリリース（鏡文）_HP掲載用
	020－１_リリース別紙（実行委員会会長コメント全文） (課長了承0421)

